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C'far është Agjensia .com ? 

Bota dhe Ne, fillimisht vetëm kur kemi www (World Wide Web) që ka kuptimin Rrjeti i Gjerë Botëror që 

ky është DOMAIN ( fushe hapësirë ) i emërtuar si Agjensia.com kjo prapashtese .com është komerciale 

që le të kuptoj qe kjo fushe hapësirë është komerciale e përfshirë në gjithë rrjetin e botës. Ky domain 

agjensia.com hapet në gjithë botën, në gjitha qytetet e Shqipërisë. 

Agjensia.com në këtë rast kemi vetëm Agjencitë Traven and Tours edhe pse emërtimi i gjerë si agjensi 

kap Agjensi Turistike, Agjensi Imobilare, Agjensi Lajmesh etj. Po ngaqë në shume raste kemi agjensi 

turistike këtë rast agjensia.com është fokusuar me shumë në travel and tours. 

Bota ofron shërbime online me Server dhe Cloud Server që deri më tani janë shpërndarë në 0gjitha 

shtetet e botes, por më shume fokusohen në vende që ka popullsi më shumë që punojnë me sisteme 

Online, në hartën me poshtë kemi disa pika kryesore të botes ku janë shpërndarë server të ndryshëm. 

 

Të gjitha këto server janë shpërndarë qellimi që të lidhën perdorues nga gjithë bota, keto SERVER 

gjithmonë janë Online dhe çdo herë kemi access hyrje në të, këto shfytezohën nga shume kompani 

biznesesh ku të dhënat e tyre i mbajnë të sigurta 100% dhe çdo herë të drejtë lidhje me Internet. 

Në Serverët mund të lidhësh me ç'fardo pajisje mjafton që ajo të posedoj internet me shpejtësi të 

mjaftueshëm dhe të qëndrueshëm pa ndërprerje. 

Agjensia.com është në një nga këto SERVER është në ANEXA në Amerikë që garanton 100% eptime çdo 

herë ka të drejtë lidhje është CLOUD SERVER qe monitorohet çdo sekondë dhe ruhet ne 3 server paralel. 

Hapësira qe fshytezon Agjensia.com është me platforma MICROSOFT WINDOWS dhe programimi është 

ne ASP,HTML,JAVA ka një shpejtësi hapje 1/3 e sekondës dhe me një shpejtësi server me 1gbps. Në të 

njëjtën hapësirë ne Shqipëri janë vendos disa kompani biznesesh për travel and tours si Top-Lines, 

Metro Euro, Firenzelines, Tragetet te gjitha Online etj... 
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Agjensia.com mund të hapet nga gjitha bota mjafton të keni një internet shfrytëzues dhe shpejtuesi të 

mjaftueshme për hapje, mund të hapet nga PC gjithashtu edhe nga telefonat smart dhe menaxhimi i të 

dhënave është i njëjtë nga çfarëdo internet shfrytëzuesi Google Crome Internet Exploret Mozilla etj. 

Ketë Rast shikojmë skenën e lidhjes se Agjensive Fizike nga Qytete të ndryshëm si lidhën me SERVER te 

Agjensia.com dhe japin të dhënat për shitjet që bëjnë. Pika e pare si location është TIRANA që është me 

të gjelbër dhe rruga që lidhet me SA  ( Server Agjensia ) gjithashtu është Zyra Durrës lidhet me SA po 

edhe Zyra Elbasan, të gjitha këto Agjensia fizika mendohet se i ka një pronar, tani të gjitha këto bëjnë 

regjistrim shitje ne INTERNET direkt nga agjensia.com dhe këto të dhëna janë në DATABASE ( baza e të 

dhënave ) ne Server, ku Administratori i Agjensise kontrollon të gjitha shitjet që bëjnë këto agjensi në 

vende të ndryshme. Sipas skenës me poshtë shembull për 1 dite kemi shitje ZYRA TIRANE 44 bileta, Zyra 

DURRES 23 bileta dhe Zyra ELBASAN ne 13 bileta ... ku në Total kemi 80 bileta. 

 
Për një Pronar Agjensie ne çfarëdo kohe mund te shikoj shitjet qe bëhen ne gjitha këto agjensi, si këto 3 

agjensi mund te kemi Agjensia tjera ne gjitha qytet e Shqipërisë por ketë rast kemi si shembull vetëm 3 

Agjensi, ne SERVERIN e kompanive ka Agjensi Turistike qe ka mbi 830 Përdorues te Regjistruara për 

shitje nga gjitha qytet e Shqipëria.  Skenën me Video Demonstrim  https://agjensia.com/videonews.asp ) 

Kush kujdeset për Agjensia.com ? 

Duke shfrytëzuar të mirat që ofron WWW edhe në Shqipëri janë ofruar disa shërbime nga disa kompani 

programimi, për Agjensia.com kujdeset ALBASP ( Albania Active Server Page ) , albasp.com është 

themeluar me 2006 nga programues Shqiptar të Maqedonisë. ALBASP ofron shërbim falas për gjitha 

agjencitë turistike shqiptare për regjistrimin e shitjeve në agjensia dhe garanton shërbim 100% online 

dhe pa limite për shërbime. Shërbime falas janë për Regjistrim Shitje, Raporte për Shitje Ditore dhe 

krijimin Administrativ privat për Agjensitë. Pjesa tjetër komerciale si module do vendosen në të 

ardhmen kudrejte një pagese mujore për shërbim. ALBASP ofron edhe sistem tjerë për Linja Tokësore, 

Linja Detare, Linja Ajrore, Shërbime RentaCar, Shërbime Hotelerisë si dhe module për Shërbime Ajrore 

për Kompani Ajrore ( Aircraft Maintenance , Finance etj shikoni ne www.albasp.com ).  

 



4 | P a g e -  A g j e n s i a . c o m  -  S i  t ë  p ë r d o r e t  a g j e n s i a . c o m   

 

FORMULARI I REGJISTRIMIT 

Që te jemi pjese ne SA ( Sistemin Agjensia.com ) duhet fillimisht të regjistrohemi, ky formular i 

regjistrimit është në mënyrë që të krijohet një KARTELE për një Kompani, regjistrimi i parë që behet për 

kompani është për ADMINISTRATIV menaxhues, ku me pas mund të krijoj edhe PERDORUES tjerë po kjo 

KOMPANI që ka bërë regjistrimin. 

Formulari i regjistrimin kërkon informacione MINIMALE që të plotësoj kushtin e regjistrimit edhe krijimin 

e kartelës për një AGJENSI ku fillimisht duhet të jepen USERNAME dhe PASSWORD  , emri përdoruesit 

dhe fjalëkalimi që më pas me ndihmën e këtyre krijon te drejtë hyrje. E rëndësishme është fusha e 

poshtë shënuar EMRI BIZNESIT TUAJ me këtë EMER krijohet KARTELA personale e Agjensisë. 

 

Pas plotësimit të formularit, sigurohuni se të gjitha të dhënat janë të sakta kjo është e rëndësishme 

sepse sistemi i AGJENSISTE ngarkohet me këto të dhënat që jep dhe për pak sekonda krijohet KARTELA e 

Agjensisë dhe DATABASE për atë Agjensi. 

E rëndësishme është që USERNAME dhe password ta regjistroni diku tjetër qe mos të harrohen të 

dhënat e hyrjes sepse nëse harron këto të dhënat atëherë nuk do keni drejte hyrje. 

Edhe nëse të dhënat harrohen mund të kërkohen nga Shërbimi i Agjensia.com në emali me një 

dokument pronësie të biznesit NIPT regjistrimi që të dhënat të merën nga pronari i Agjensisë. 

Agjensia.com garanton që të dhënat që jepen nuk përdoren për diçka tjetër vetëm për agjensia.com për 

shërbimin tuaj. ( nuk mundësohet dy kompani në të njëjtë emër të krijohen ) 
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PLOTESIMI i formularit i rregull - E rëndësishme është te dhënat të jepen saktë shembull si më poshtë 

username te jepet me shkronja te vogël ose te mëdha në varësi që mendoni ju, tek password keni një 

link anash si SHOW dhe HIDE për të pare fjalëkalimin që keni dhënë. Pjese tjetër e rëndësishme është 

EmriBiznesit kurse pjesë tjerë janë të editueshme nga Paneli Menaxhues. 

 

Pasi të jepen të gjitha të dhënat saktë, nëse klikojmë buton REGJISTROHU atëherë të dhënat ruhen në 

Server dhe kemi të drejte për kërkim HYRJE ne SA ( Sistemin e Agjensiste ). 

 
Në momentin që kemi këtë përgjigje ne jemi Regjistruar me Sukses dhe menjëherë mund të fillojmë të 

bëjmë veprime ose regjistrime në Sistem, ku klikojmë FAQE PARE që të kemi dritaren e hyrjes. 
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HYRJA NE SA ( Sistemin e Agjensiste ) 

Që të kemi drejtë hyrje fillimisht duhet të regjistrohemi, pasi jemi regjistruar me ato të dhënat kërkojmë 

te drejtë hyrje, të dhënat për hyrje jepen si më poshtë. Japim të dhënat e hyrjes dhe klikojmë HYRJE. 

 

Ne do të kemi këtë pamje më poshtë, që do të thotë se jemi në brendi dhe të dhënat tona jepen si 

Detajet e Hyrjes emri User emri Agent : ALBTravel si dhe detajet AlbanaKastrioti. Në të majtë kemi 

LogOFF për dalje nga Sistemi që mos të bëhet ndonjë keqpërdorim nga dikush tjetër si dhe HYRJE 

CPANEL. 

 

Log OFF - Dalja nga Sistemi ( Mbyllja e sistemit për mos regjistrim apo kontroll nga dikush tjetër ) 

HYRJE CPANEL - Paneli Menaxhues ( Pjesa Administrative e Sistemit ). 

CPANEL - Control Panel paneli i Kontrollit dhe Menaxhimit.  

Kjo është një fushe e veçantë e cila na ofron disa shërbime,mjafton te klikojmë HYRJE CPANEL ose në 

buton me poshtë kësaj fushe që është CPANEL HYRJE. 

 
Edhe pse jemi loguar ( jemi futur në sistem ) ne kemi mundësi të krijojme LLOGARI për Punëtoret. 

Butoni qe eshte KRIJO LLOGARI është për të krijuar llogari përdoruese për Agjensite qe i ke nën pronësi 

Shembull Agjensia Elbasan, Agjensia Vlore, Agjensia Tirane ose llogari për punetoret që punojnë në 

Agjensi shembull punetori1 dhe punetori2 sipas turneve të punës para dite dhe pas dite. 
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Llogarit që krijohen PASI të jemi loguar janë nën menaxhimin e ADMINISTRATORIT dmth çdo LLOGARI që 

krijon shënohen mbi atë pronësi atë ADMINISTRATOR. Nëse shtypim mbi KRIJO LLOGARI do shfaqet 

formular i plotësimit për PERDORUES  

 

Si PERDORUES mund të krijojmë për gjitha punëtorët nuk ka ndonjë limit mbi punëtor. 

Shembull nëse krijojmë disa user përdorues. 

USER PERDORUES TE DREJTAT NE SA KOMPANIA 

ALB1 ADMIN - Administrator ALBTRAVEL 

Abc1 Agjent ( Perdorues ) ALBTRAVEL 

Adela Agjent  ( Perdorues ) ALBTRAVEL 

Arber Agjent ( Perdorues ) ALBTRAVEL 

Sonila Agjent ( Perdorues ) ALBTRAVEL 

Arianit Agjent ( Perdorues ) ALBTRAVEL 

 

Nga kjo tabele e thjeshtë le të kuptojmë se të gjitha që janë krijuar si PERDORUES janë pjesë e 

Kompanisë ALBTRAVEL te gjitha këto mund të kontrollohen nga ALB1 nuk mund të krijohet një 

PERDORUES mbi emrin e KOMPANISE vetëm ADMIN - Administratori mund të krijoj Përdorues dhe 

mund ti fshij ato nga Paneli i Menaxhimit. 

Ç'do Agjent ( PERDORUES ) që krijohet ka të drejtë regjistrim shitje, ç'do regjistrim shitje që bënë ai 

përdorues ngarkohet me vlerën e shitjes.  Ç'do përdorues le ta kuptojë se çdo regjistrim që bëhet 

kontrollohet nga Administratori se regjistrimi që bënë PERDORUESI mund ta shikoj Administratori mund 

ta editoj ta ndryshoj ose ta fshijë ( Delete ). 

Adminsitartori i ka të gjitha të drejtat e kontrollimit për secilin PERDORUES, kjo është e rëndësishme se 

çdo kohe që bënë hyrje Administratori mund të shikoje veprimet e kryera nga punëtorët. Në faqen e 

parë pasi të logohet administratori i shfaqen një dritare për punën e përdorueseve. 

 

Administratori në panelin e parë ka këto informacione për të pare cila zyre ( agjensi ) ka kryer shitje 

edhe sa BILETA edhe sa Vlera në EURO si dhe Taksat si më sipër në tabele. 

Pronari i Agjensise është i informuar për gjithë ecurinë e punës në detaje me raport. Kjo është 

informacion në Total që shikon Pronari i Agjensise Turistike. 
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MENU E AGJENSISE 

Menu e Sistemit është në anën e majtë ajo shfaqet pasi jemi loguar ( hyre) dhe klikojmë CPANEL paneli 

menaxhues ka menu te tillë qe mënjëhere te shikojmë se ç'far duhet bërë. 

MENU PER PERDORUES është e thjeshtë për pune shiko me poshtë në foto dhe vëni re disa butona. 

Këto butona janë për regjistrim e Kategorise së Shitjeve. 

 

Ana e majtë MENU CLIENT jenë disa veprime për ti parë KLIENTI për punën që ka bërë. 

Ne menu kemi SHKRUAJ BILETA - në momentin që klikon shfaqen butonat me ikona. 

Kliko mbi ICONEN për regjistrimin e shitjeve. 

Regjistrimi i biletave për shitje 

AIRLINES  - Për shitje bileta me aeroplan kompani fluturimesh. 

BUSLINES  - Për shitje bileta për linja tokësore autobusi 

TRAGETI  - Për shitje bileta të linjës detare tragete. 

TENDACAR  - Për shitje makina me qera 

SIGURIME  - Për shitje një plise sigurimi në udhëtim 

TURISTIKE  - Për shitje paketë turistike ose fund jave. 

Kur përdoruesi futet për herë të pare shfaqet një VIDEO DEMOSTRIME si  të punoni në Sistem? 

Rekomandet fillimisht ta shikoni atë video për ta kuptuar më shpejtë atë se ç'far duhet të bëjë një 

Përdorues sistemi. Përdorimi është i thjeshtë dhe ka video demonstrime. 

Gjithashtu në sistem priten module shtesë për shërbime si - Module për Shpenzime në Agjensi, Module 

për Automjete për Menaxhimin e Automjeteve , Moduli për Notifikim për shitje dhe Module Message. 

E mire edhe e thjesht se te përdorën modulet FALAS që kryjne punë shumë të rëndësishme për pronarët 

e Agjensive Turistike sidomos ato që kanë me shume se dy agjensi dhe ato që kane agjensi në qytete të 

ndryshme. 
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 REGJISTRIMI I SHITJEVE 

Regjistrimi i shitjeve ( data enter ) është  veprimi i përdoruesit të sistemit si klient që bënë regjistrimin e 

biletave të shitura në orarin e punës në momentin që pasagjerin pajis me biletë tatimore, që të kryhet 

ky regjistrim fillimisht përdoruesi të caktoj ç'far lloji biletash regjistron.  

Regjistrimi i biletave është ndarë në disa grupe që shfaqen posa të futemi në sistem si butona veprimi, 

cdo boton që shtypet përcakton ç'far bilete ai do të regjistroj, në varësi të butonave mëren edhe 

destinacionet e atij lloji bilete. 

Butonat e regjistrimit janë si me poshtë. 

 

Ç'do buton mbanë me vete një grup destinacione që i përgjigjen atij grupi.  Nëse shtypim butonin 

AIRLINES do të shfaqen kompanitë që kryejnë fluturime dhe destinacionet e asaj kompanie. Shembull : 

AIRLINES me vete mbanë këto kompani si më poshtë. 

Nëse shtypim butonin AIRLINES 

 

Do të shfaqën këto KOMPANI edhe këto DESTINACIONE ( Destinacionet janë Airporte ) 

 

Lista e mësipërm mbanë me vete kompanitë ajrore edhe destinacionet janë të këtyre kompanive që 

kryejnë fluturime me një fjale janë AEROPORTET e vendeve. 

Pasi te kemi caktuar KOMPANINE edhe Destinacionin atëherë plotësojmë formularin e plot. 
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Formulari plotësohet me te dhëna te sakta te pasagjerit ne udhëtim, Është shume e rëndësishme që të 

dhënat e pasagjerit të shkruhen të sakta NUMRI I TELEFONIT dhe EMAIL sepse për ç'fardo rasti që mund 

të ndodh me kompaninë për ndryshim orari te fluturimit atëherë duhet të njoftohet pasagjeri. 

Formulari i plotë është si me poshtë. 

 

Të dhënat themelore që lidhem bazë me regjistrim qe janë të rëndësishme në database janë të 

selektuara dhe me ngjyre te verdhë. Ne këtë rast kemi Blue Panorama destinacioni TIRANE - NJUJORK 

dhe STATUSI I BILETES si dhe Data e nisjes duhet te kontrollohet sepse sistemi e mer diten e sotit. 

Numri i biletës është një numër që jepet nga sistemi i kompanisë pasi te kemi bërë biletimin statusi 

vajtje ardhe është status për tip i biletës dhe Titulli ADL , CHD , INFO që janë Te rritur , fëmije , foshnje. 

Në sistem është e rëndësishme DATA E NISJES sepse duhet si fakt ta dijmë kur pasagjeri bënë fluturimin 

saktësisht edhe ORA E FLUTURIMIT si dhe Statusi i biletës ( KONFIRMUAR-PAGUAR) si dhe status 

KONFIRMUAR-PAPAGUAR si dhe status REZERVIM. Ne shume raste biletat e Kompanive Ajrore janë te 

KONFIRMUARA edhe te PAGUARA. 

Pasi ti kemi dhënë te gjitha te info sakt atëherë shtypim buttonin përfundimtar RUAJ VEPRIMIN pasti të 

klikojmë këtë buton REGJISTROHET bileta në Database dhe quhet si REGJISTRIM I RREGULLT. 

Bileta e Regjistruar mund te EDITOHET te ndryshohet, në fakt shume raste ndodh që STATUSI I BILETES 

te ndryshoj sepse mund te kemi një herë REZERVIM pastaj PRENOTIM - PAGUAR kjo është e 

rëndësishme qe para nisjës për te pare kalimin nga REZERVIM ne PRENOTIM. Statusi i BILETES Rerzevim 

është Status i pa konfirmuar Personi mendohet qe ka marin telefon për te bërë një BILETE por akoma 

nuk ka ardh në ZYRE për të bere një REZERVIM ne shumë raste në Kompani linjave Tokësore ndodh kjo. 
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Bileta e regjistruar mer një konfirmim nga SISTEMI pasi te ruhet në DATABASE Server përgjigjet me një 

raport se Regjistrimi u krye me sukses ku dhe mund te vazhdoni me bileta tjera. 

 

Biletat e Regjistruara mund te shikohen ne një LISTA E BILETAVE. Pasi te keni bere një REGJISTRIM mund 

ta kontrolloni se ajo egziston i regjistruar ne listën e biletave. 

LISTA E BILETAVE 

Ne menu anen e majt kemi 2 ) LISTA E BILETAVE ketu jane te gjitha regjistrimet qe bejme. 

Si CLIENT kemi te drejte vetëm te bëjme NDRYSHIME te caktuara ne BILETE kurse nuk mund ta fshijmë 

atë biletë është e nevojshme që të kontaktoni me Administratorin që të fshihet.

 

Te Lista e biletave c'do bilete ka një BUTTON editimi ... 

 
Nëse shtypim butonin EDIT atëherë hapet një dritare për te bere ndryshime mbi atë bilete. Shpesh here 

ne këtë dritare bejmë vetëm ndryshimin e STATUSIT TE BILETES. 

 
Nese nje bilete eshte PA PAGUAR ne listen e biletave shfaqet me te kuqe. 
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DSR - RAPORT I SHITJEVE DITORE 

 Raporti qe ndeshemi cdo dite ai i shitjeve ditore pikërisht ky raport është ai qe i jep vlere 

sistemit se nje pronar agjensie fokusohet tek shitja ditore, administatori i sistemit shef te gjitha shitjet te 

bëjne punetorët e tije. Nëse këtë rast kemi ne 1 shitje ndërkohe ka mundësi te kemi shitje tjerë nga 

klient tjere qe tek lista e biletave shfaqen te gjitha. Shitjet ditore shfaqen me nje ngjyre ndryshe nga 

shitjet tjera për te ndodhuar ne menyre autmatike se janë te kesaj dite. 

Me posht po shfaqim një liste REALE qe aktualisht është ne sistem me raporta 100% te sakta për te pare 

se si biletat ditore janë te verdha kurse e ditëve tjera janë te bardha. Ja shembull për te mësuar është 

sepse ne këtë rast kemi bileta PA PAGUAR qe janë me te KUQE punëtori i agjensise ndjek këto bileta dhe 

bene ndryshimin e statusin ne momentin qe pasagjeri bene pagesën. 

 

Ngaqë ne jemi futur si ADMINISTRATOR na shfaqe buttoni me të KUQE X qe është per fshirjen e BILETES 

por ne këtë rast vetëm Administartori kryesor ka drejt për Anulimin e Biletës. Katrore te bardhe janë 

bere vetëm që të mos shfaqen emrat e pasagjëreve ngaqë është privatësi e tyre. 

 

Pas ç'fardo ndryshimi qe bëjmë në EDITIMIN E BILETES duhet te shtypet butoni RUAJ NDRYSHIMIN. 
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Raport Shitje Ditore - nga DATA ne DATE ( DSR ) 

Sistemi mundëson një RAPORT final nga DATA ne DATE. 

 

Nëse Administratori kërkon shitjen nga DATA 1 deri ne DATE 30 mjafton qe ne kalendar te selektohen 

datët dhe me pas klikojmë butonin KERKO! shfaqet lista e asaj date ( SHITJET TE DATES SE SELKTUAR ) 

Tabela e plot shfaqet me të dhëna me faqosje por për gjitha jepet një rezultat ne fund te tabelës. 

Në fillim te tabelës kemi numrin e sa biletave edhe në sa faqe

 

Ku ne fund te tabelës kemi rezultatin e te gjitha BILETAVE.

 
Kjo tabele jep sakte se sa është vlera e shitjes këtë rast kemi 618€ si shume totale dhe taksa 27€ ( Taksa 

Agjensisë ) si dhe taksa TAXB është taks ndërmjetësimi dhe vlera reale 591€. 

Raport final i shitjeve ditore është REZULTATI I TABELES kjo është ajo që kërkon administratori. 
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RAPORT ME DATE UDHETIMI  
Bizneset qe posedojnë Autobus dhe kanë  linjën e tyre qe me NISJE shembull DITE TE SHTUNE këto lloje 

te bizneseve interesohen vetëm për DATEN e ditës se SHTUNE për te pare sa janë shitur për ketë 

udhëtim. Shembull nga DITA  nëse për ditën e Shtune ka 48 vende autobusi dhe qe nga dita e hënë edhe 

hedh në sistem po mendojmë se si do mbushet autobusi i datës X për ditën e SHTUNE. 

DITEN E SHTUNE BEHET NISJA - Shembull nga VLORA për ne MUNICH  ( Gjermani ) - Autobus ne 

Dispozicion ka 48 vende kohëzgjatja e mbushjes se autbusit ka 6 ditë. 

E HENE E MARTE E MERKURE E ENJETE E PREMTE E SHTUNE 

3 12 22 29 38 48 

 

Statusi i biletave ditën e Hënë janë shitur vetem 3 bileta qe për DITEN E SHTUNE do kryhet udhetimi dhe 

dite tjera janë 12 bileta te shitura kështu që të Shtunën shiten të gjitha vendet dmth 48 bileta. 

Ç'do linje TOKESORE mbanë te bllokuara 4 vendet e para për nevojat e tyre. Ne ketë rast kemi vetëm 48 

vende kurse autobus ka 52 vende. 

TE KOMPANIT AJRORE - RAPORT DATE UDHETIMI është e nevojshme qe Administratori i Kompanisë 

shikon se ne KETE DATE mos ka ndonjë ndryshim ORARI me kompani mos ka ndonjë Kancelim fluturimi 

ne këto raste informohet direkt Pasagjeri për ndonjë ndryshim. Kjo është shume e rëndësishme sepse 

këtu mund te PENALIZOHET agjensia nëse nuk e informon PASAGJERIN nëse ka ndonjë ndryshim. 

Nëse nuk monitorohet DATA UDHETIMIT  problemi qe mund te behet vjen deri tek humbje në vend se të 

fitohet në Agjensi Turistike. Një Agjensi Turistike monitoron me kujdes te gjitha pasagjeret. 
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RAPORT ME KOMPANI UDHETIMI 

Ky raport ka dy pika te rëndësishme RAPORT për detyrimet qe ka për atë KOMPANI si dhe LISTA E 

UDHETAREVE qe udhëtojnë me datë për atë KOMPANI. 

Me poshtë po japim një listë për kompaninë DRITATRAVEL qe shikojmë se me date 13 ne sistem për kete 

kompani janë shitur 10 pasagjer. Shembull ne sistem i ke te gjitha biletat po i shikon vetëm për një. 

 

Tek combobox i kemi te gjitha kompanitë. 

Nëse ne listë nuk ekziston kompania atëherë ne menu kemi opsion për te shtuar kompanine. 
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KOMPANITE DHE DESTINACIONET 

Nëse ne listën e Kompanive dhe Destinacioneve nuk ekziston ndonjë kompani qe duam te regjistrojmë 

shitje atëherë ne menu kemi opcione per shtimin e kompanisë dhe destinacioneve. 

Ne anën e majtë kemi kategori DESTINACIONET 

 

Këtu kemi : 

Destinacionet Editor - Për te shtuar një Destinacion te ri 

Kompania Editor - Për te shtuar një Kompani te re 

Për Destinacion EDITOR kemi ketë pamje. 

 

Shic i shikoni destinacionet e me poshtme dhe shkrutesat e tyre si dhe LINJA 

Ketë rast kemi për SHTIMIN E DESTINACIONIT 

 

Japim destinacionin që duam shtojmë shkruajmë shkurtesën me 3 shkronje apo 2 shkronja dhe me pas 

selektojmë çfar LLOJI I KOMPANISE a është kompani Ajrore , Tokësore apo Detare ose një shërbim 

agjencie tjetër shembull Siguracione. 
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Kompaninë apo destinacionin qe krijomë ne, po ne kemi drejte për ta fshire atë destinacion ne fakt siç 

shikoni tek kolona DELETE janë disa me shenje X qe do te kuptoj se kjo nuk fshihet nga ne sepse është 

një destinacion qe ka krijuar ndonjë kompani tjetër. Ne shumtën e rasteve destinacionet egzistojne. 

SHTIMI I KOMPANIVE 

E njëjta gje është siç është për destinacionet është edhe për Kompanitë. Kompanitë shtohen vetëm 

formulari i regjistrimit ndryshon pak. 

Me poshtë tek KOMPANIA jepet emri i kompanisë , shkurtesa, shteti si dhe ç'far Kategorie i takon kjo 

kompani pasi ti kemi dhëne këto japim edhe LOGO URL logon e Kompanisë dhe me pas shtypim Ruaj. 

 

Po e njëjta gjë, Kompaninë qe regjistrojmë ne mundemi ta fshijmë, kurse kompanitë qe ka regjistrua 

dikush tjetër ndonjë Administrator tjetër nuk mundemi ta fshijmë. 
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KRIJIMI I LLOGARIVE PER KLIENTELE 

E rëndësishme është llogaria qe krijohet për klient çdo klient pajiset me një username dhe password , 

Administartori i shiko te gjitha klientët e tije qe ka krijuar. 

 

Qe ta krijojmë një PERDORUES te RI atëherë duhet klikuar ikona + New Perdorues IRI 

Pasi te kemi klikuar shfaqen dritare për ta plotësuar si me poshtë. 

 

Çdo PERDORUES qe krijon Administratori mund edhe ta fshije atë, plotësimi i formularit është e 

nevojshme te plotësohen te gjitha fushat. 

Pasi ti kemi plotësuar te gjitha shtypim buton REGJISTRO PERDORUESIN! 
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LISTA E PERDORUESE DHE FSHIRJA 

Pasi te kemi krijuar një PERDORUES atë mund ta fshijmë , me një fjale mund ta editojmë mund ti heqmi 

te drejtën e përdorimit te sistemit ose ta fshije atë. 

Përdoruesit mund te jene shume, ato mund te kërkohen nga forma e kërkimit aty ku shkruan 

USERNAME mund te shkruajmë USER ose te kërkojmë sipas Emrit Mbiemrit. 

Mjafton te shkruhen 3 shkronjat e para shfaqen te gjitha përdoruesit qe fillojnë me ato shkronja. 

Nëse shkruajmë ne kërkim duhet klikuar buton KERKO qe te shfaqet ne LISTE. 

 

Katrori i bardhe eshte per te mbrojtur privatësinë e përdorueseve. 

Ne anën e djathtë kemi EDITO dhe DELETE butonat e veprimit ne tabele. 

 

Nëse shtypim mbi butonin e kuq X atëherë kjo FSHIN përdoruesin. 

Sistemi edhe pse shtypim PYET a doni ta fshini ? 

 

Nëse shtypim OK atëherë ky përdorues FSHIHET. 

Rekomandoj qe mos te fshihet asnjë përdorues ngaqë mund te jete i ngarkuar me BILETA. 
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EDITORI I PERDORUESEVE 

Po e njëjta gjë vlene edhe per EDITIMIN E PERDORUESIT kjo behet vetëm ne rast harron fjalëkalimin ( 

passwordin ) qe te vendoset nje password i ri. Ketë rast kemi vendos xxxx për secilin shënim por ka 

rendësi se aty password mund te jete numra dhe shkronja mjafton se shikohet se cili është paswordi. 

 

Vini Re username është i pa ndryshuar ngaqë ne atë username ngarkohen shitjet. 

Pas çfarëdo ndryshimi qe bëni mjafton te shtypet buton RUAJ NDRYSHIMET edhe kryhet procesi i 

ruajtjes. 

Çfarëdo problemi qe mund te paraqitet me sistem është buton i support ne WHATSUP direkt me 

programatorin e sistemit. 

 

Nëse keni ndonjë mendim te mire apo ide qe mund te vendosim te Agjensia.com na shkruani direkt ne 

Whatsup. Per support dhe Hosting www.albasp.com 
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RAPORT FINANCE 

Pasi te regjistrojmë te gjitha shitjet ne fund te muajit kërkohet një raport për shtyrjen e detyrimeve ndaj 

kompanive qe niseshin bileta. Ato japin një komision ne shitje dhe ne sistem është vene komision i 

ndërmjetësimit si forme takse për klientin. Agjencia Turistike kërkon një raport çdo fund muajit për te 

pare për secilën kompani sa është detyrimi. 

Raporti finance është raport që bëhet çdo fund muajit. Për te parë vlerën se sa është ngarkuar për 

detyrim ndaj asaj kompanie. Ne anën e majtë ne meny keni RAPORT FINANCE ku kemi raportin për 

KOMPANI si dhe një raport për AGJENTET sepse mund te keni disa zyra dhe disa punëtor. 

Raporti behet nga DATA ne DATE zakonisht bëhet nga fillimi i muajit date 01 deri ne fund te muajit 

shembull për një muaj që ka 31 dite vendoset 31 ( ne Ikonën e Kalendarit ). 

 

Si raport shitje KOMPANI kemi tabelën e meposhtme. 

Selektojmë nga Data X deri ne datën Y se selektojmë vetëm Biletat te KONFIRMUARA që është bere 

pagesa dhe klikojmë TABELA ku shfaqen te gjitha KOMPANIT duhet shlyer detyrimin. 

 

Kjo tabele është shume e nevojshme për Raport te AGJENSIVE se sa i detyrohen KOMPANIVE. 
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RAPORT SHITJE AGJENTE PER TE GJITHA 

Kjo është një tabele vetëm informuese qe te përgjigjet atë qe do administratori shume shpejte për të 

parë nga data X deri në datën Y se sa vlerë monetare është bërë. Kjo është e rëndësishme kur 

punëdhenesi ka shume punëtor dhe kontrollon të gjitha me pak veprime. 

Mjafton vetëm të Selektohën datat edhe te klikoj Tabela shfaqen te dhënat. 

 

Kjo Tabele le te kuptoj pronarin se sa ka fitime nga data ne date si dhe vlerën totale. 
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